Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 0030/2024

Em, 03 de junho de 2024

DENOMINA "CEZÁRIO FRANCISCO PEREIRA"

A PRAÇA PÚBLICA, LOCALIZADA NO BAIRRO

COLINAS, NESTE MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

ART. 1° FICA DENOMINADA "CEZÁRIO FRANCISCO PEREIRA" A

PRAÇA PÚBLICA, LOCALIZADA NO BAIRRO COLINAS, NESTE MUNICÍPIO.

ART. 2° ESTA LEI ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

JUSTIFICATIVA

O PROJETO DE LEI ORA APRESENTADO, OBJETIVA PRESTAR

HOMENAGEM JUSTA E MERECIDA À FAMÍLIA DO SAUDOSO SENHOR

CEZÁRIO, UM DOS PRIMEIROS MORADORES, ATUANTE E POPULAR NO

BAIRRO COLINAS. ASSIM, ESPERANDO CONTAR MAIS UMA VEZ, COM O

APOIO E O RESPALDO DESSA EGRÉGIA CASA LEGISLATIVA PARA A

APROVAÇÃO DESTA LEI, REITERO A VOSSAS EXCELÊNCIAS OS

PROTESTOS DE ESTIMA E CONSIDERAÇÃO.

Sala das Sessões, em 03 de Junho de 2024.

CRISTIANEY DE SOUZA

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1